
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλ-
λήλων του Δήμου Αρταίων, Νομού Άρτας, για το 
έτος 2025.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, μόνιμου προ-
σωπικού προγράμματος δακοκτονίας έτους 2025 
της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Αλιείας 
της Περιφερειακής Ενότητας Χίου.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας πέραν από τις 
ώρες υποχρεωτικής απασχόλησης κατά το έτος 
2025 για το μόνιμο προσωπικό που απασχολεί-
ται με το Πρόγραμμα Καταπολέμησης του δάκου 
της ελιάς στην Περιφερειακή Ενότητα Λευκάδας 
(Πρόγραμμα δακοκτονίας 2025).

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας προσωπικού 
Δακοκτονίας της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονο-
μίας και Κτηνιατρικής Τριφυλίας της Περιφερεια-
κής Ενότητας Μεσσηνίας έτους 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 11845 (1)

Ορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμε-
νων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
υπαλλήλων του Δήμου Αρταίων, Νομού Άρτας, 
για το έτος 2025.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ-ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4555/2018 (Α’ 133). 
2. Τα άρθρα 6, 6Α, 6Β και 280 παρ. Ι ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107). 

4. Το π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 234).

5. Τα άρθρα 28 του 28 Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

6. Το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επι-
τάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 21).

7. Τον ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την 
εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπα-
ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την 
Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού 
Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπι-
ση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμι-
κά συστήματα συγκέντρωσης Διατάξεις σχετικές με την 
εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών 
κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και 
αιρετών Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

8. Την υπ’ αρ. 86779/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Σεραφείμ Λιάπη του 
Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183). 

9. Την υπ’ αρ. 3394/24-01-2023 απόφαση του Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
διοικητικών πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου -Δυτικής 
Μακεδονίας» στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας, στον Προϊστάμενο της Διεύ-
θυνσης Διοίκησης καθώς και στους Προϊσταμένους των 
Τμημάτων αυτής» (Β’ 412).

10. Το άρθρο  90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), που αφορούν 
των έλεγχο δαπανών που προκαλούν οι κανονιστικές 
διοικητικές πράξεις.

11. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλ-
λογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, μονι-
μοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 180).

12. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρ-
θρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Μαρτίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1513

14269

01.04.2025 12:06:39

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14270 Τεύχος B’ 1513/31.03.2025

Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης 
από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθ-
μίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδό-
τησης» (Α’ 94), όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 36 
παρ. 2 του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής 
Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 110). 

13. Τα υπ’ αρ. 5767/07-03-2025 και 3846/11-02-2025 
έγγραφα του Δήμου Αρταίων, με τα οποία μας αιτείται 
τον ορισμό του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών 
μετακίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του εν λόγω Δήμου 
για το έτος 2025. 

14. Την υπ’ αρ. 5763/Οικ./07-03-2025 βεβαίωση του 
ανωτέρω Δήμου, για την εξασφαλισμένη πίστωση. 

15. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του 
Δήμου Αρταίων, Νομού Άρτας, για το έτος 2025, ως εξής:

Α. Προσωπικό Ειδικών Θέσεων
1. Γεν. Γραμματέας: 15 ημέρες.
Β. Διεύθυνση Ανάπτυξης
1. Ένας (01) υπάλληλος κλάδου/ειδικότητας ΠΕ ΠΕΡΙ-

ΒΑΛΛΟΝΤΟΣ/ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ: 15 ημέρες 
2. Ένας (01) υπάλληλος κλάδου/ειδικότητας ΠΕ ΔΙΟΙ-

ΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙ-
ΚΟΥ:40 ημέρες.

3. Ένας (01) υπάλληλος κλάδου/ειδικότητας ΠΕ ΔΙΟΙ-
ΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟΝΟΜΙ-
ΚΟΥ: 20 ημέρες.

4. Ένας (01) υπάλληλος κλάδου/ειδικότητας ΠΕ ΔΙΟΙ-
ΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟΝΟΜΙ-
ΚΟΥ: 15 ημέρες.

5. Ένας (01) υπάλληλος κλάδου/ειδικότητας ΤΕ ΔΙΟΙ-
ΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ: 40 
ημέρες.

6. Ένας (01) υπάλληλος κλάδου/ειδικότητας ΠΕ ΓΕΩ-
ΤΕΧΝΙΚΩΝ/ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ: 15 ημέρες.

7. Ένας (01) υπάλληλος κλάδου/ειδικότητας ΔΕ ΔΙΟΙ-
ΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ: 
10 ημέρες.

8. Ένας (01) υπάλληλος κλάδου/ειδικότητας ΔΕ ΔΙΟΙ-
ΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ: 
15 ημέρες.

9. Ένας (01) υπάλληλος κλάδου/ειδικότητας ΔΕ ΟΠΤΙ-
ΚΟΑΚΟΥΣΤΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ/ΔΕ ΕΙΚΟΝΟΛΗΠΤΩΝ: 10 ημέ-
ρες.

10. Ένας (01) υπάλληλος κλάδου/ειδικότητας ΥΕ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ/
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ: 
5 ημέρες.

Γ. Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών
1. Έξι (06) υπάλληλοι κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Διοι-

κητικού-Οικονομικού/ΠΕ Διοικητικού- Οικονομικού: 5 
ημέρες/έκαστος.

2. Ένας (01) υπάλληλος κλάδου κλάδου/ειδικότητας 
ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού/ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού: 
5 ημέρες.

3. Έξι (06) υπάλληλοι κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Διοικη-
τικού-Λογιστικού/ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού: 5 ημέρες/
έκαστος.

4. Δύο (02) υπάλληλοι ΙΔΑΧ κλάδου/ειδικότητας ΔΕ 
Διοικητικού-Λογιστικού/ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού: 5 
ημέρες/έκαστος.

5. Τρεις (03) υπάλληλοι κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Πληρο-
φορικής/ΔΕ Προσωπικού Η/Υ: 5 ημέρες/έκαστος.

6. Ένας (1) υπάλληλος κλάδου/ειδικότητας ΥΕ ΕΠΙΜΕ-
ΛΗΤΩΝ - ΚΛΗΤΗΡΩΝ/ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ: 5 ημέρες.

Δ. Διεύθυνση Καθαριότητας - Ανακύκλωσης και Πρα-
σίνου

1. Δύο (02) υπάλληλοι κλάδου/ειδικότητας ΠΕ ΔΙΟΙΚΗ-
ΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ: 
10 ημέρες/έκαστος.

2. Ένας (01) υπάλληλος κλάδου/ειδικότητας ΤΕ ΔΙΟΙ-
ΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ: 
10 ημέρες.

3. Δύο (02) υπάλληλοι κλάδου/ειδικότητας ΔΕ ΔΙΟΙ-
ΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ: 10 
ημέρες/έκαστος.

4. Ένας (01) υπάλληλος κλάδου/ειδικότητας ΠΕ ΓΕΩ-
ΤΕΧΝΙΚΩΝ/ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ: 10 ημέρες.

5. Ένας (01) υπάλληλος κλάδου/ειδικότητας ΠΕ ΓΕΩ-
ΤΕΧΝΙΚΩΝ/ΠΕ ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ: 10 ημέρες

6. Ένας (01) υπάλληλος κλάδου/ειδικότητας ΤΕ ΤΕΧΝΟ-
ΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ/ΤΕ ΔΑΣΟΠΟΝΙΑΣ: 10 ημέρες.

7. Ένας (01) υπάλληλος κλάδου/ειδικότητας ΤΕ ΤΕΧΝΟ-
ΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ/ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ: 10 ημέρες.

8. Δύο (02) υπάλληλοι κλάδου/ειδικότητας ΔΕ ΕΠΟ-
ΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ/ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ: 
10 ημέρες/έκαστος.

9. Επτά (07) υπάλληλοι κλάδου/ειδικότητας ΔΕ ΧΕΙΡΙΣ-
ΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ/ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗ-
ΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ: 10 ημέρες/έκαστος.

10. Δώδεκα (12) υπάλληλοι κλάδου/ειδικότητας ΔΕ 
ΟΔΗΓΩΝ/ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ: 30 ημέρες/έκαστος.

11. Τρεις (03) υπάλληλοι ΙΔΑΧ κλάδου/ειδικότητας ΔΕ 
ΟΔΗΓΩΝ/ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ: 30 ημέρες/έκαστος.

12. Ένας (01) υπάλληλος κλάδου/ειδικότητας ΔΕ ΤΕ-
ΧΝΙΚΟΥ/ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ: 10 ημέρες.

13. Ένας (1) υπάλληλος κλάδου/ειδικότητας ΔΕ ΤΕΧΝΙ-
ΤΩΝ ΦΑΝΟΠΟΪΑΣ ΚΑΙ ΒΑΦΗΣ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ: 10 ημέρες.

14. Δύο (02) υπάλληλοι κλάδου/ειδικότητας ΔΕ ΚΗ-
ΠΟΥΡΩΝ/ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ: 10 ημέρες/έκαστος.

15. Πέντε (05) υπάλληλοι ΙΔΑΧ κλάδου/ειδικότητας ΔΕ 
ΚΗΠΟΥΡΩΝ/ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ: 10 ημέρες/έκαστος.

16. Ένας (1) υπάλληλος κλάδου/ειδικότητας ΔΕ ΥΠΟΣ-
ΤΗΡΙΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ/ΔΕ ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ: 10 ημέρες.

17. Ένας (1) υπάλληλος ΙΔΑΧ κλάδου/ειδικότητας ΥΕ 
ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ/ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ: 10 ημέρες.

18. Δέκα (10) υπάλληλοι κλάδου/ειδικότητας ΥΕ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ/
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ: 
10 ημέρες/έκαστος.

Ε. Διεύθυνση Κοιν. Μέριμνας και Εθελοντισμού
1. Τρεις (03) υπάλληλοι κλάδου/ειδικότητας ΠΕ ΔΙΟΙ-

ΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟΝΟΜΙ-
ΚΟΥ: 10 ημέρες/έκαστος. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14271Τεύχος B’ 1513/31.03.2025

2. Ένας (1) υπάλληλος κλάδου/ειδικότητας ΔΕ ΠΛΗΡΟ-
ΦΟΡΙΚΗΣ/ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ: 10 ημέρες. 

3. Ένας (01) υπάλληλος ΙΔΑΧ κλάδου/ειδικότητας ΔΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙ-
ΚΟΥ: 10 ημέρες.

4. Τρεις (03) υπάλληλοι κλάδου/ειδικότητας ΤΕ ΚΟΙ-
ΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ/ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ: 40 
ημέρες/έκαστος.

5. Ένας (01) υπάλληλος κλάδου/ειδικότητας ΤΕ ΚΟΙ-
ΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ/ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ: 10 
ημέρες.

6. Ένας (01) υπάλληλος κλάδου/ειδικότητας ΤΕ ΕΠΙΣΚΕ-
ΠΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ/ΤΕ ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ: 15 ημέρες.

7. Ένας (01) υπάλληλος κλάδου/ειδικότητας ΠΕ ΚΟΙ-
ΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ/ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ:10 ημέρες.

8. Ένας (01) υπάλληλος κλάδου/ειδικότητας ΠΕ ΚΟΙ-
ΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ/ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ:10 
ημέρες.

9. Δύο (02) υπάλληλοι κλάδου/ειδικότητας ΔΕ ΒΟΗ-
ΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ/ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ:15 
ημέρες/έκαστος.

10. Ένας (01) υπάλληλος κλάδου/ειδικότητας ΥΕ ΟΙΚΟ-
ΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ/ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ:15 
ημέρες.

ΣΤ. Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών
1. Πέντε (05) υπάλληλοι κλάδου/ειδικότητας ΠΕ ΔΙΟΙ-

ΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟΝΟΜΙ-
ΚΟΥ: 5 ημέρες/έκαστος.

2. Ένας (1) υπάλληλος κλάδου/ειδικότητας ΠΕ ΔΙΟΙΚΗ-
ΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ: 
10 ημέρες.

3. Δύο (02) υπάλληλοι κλάδου/ειδικότητας ΠΕ ΔΙΟΙ-
ΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ: 5 ημέρες/
έκαστος.

4. Ένας (01) υπάλληλος ΙΔΑΧ κλάδου/ειδικότητας ΠΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟ-
ΝΟΜΙΚΟΥ: 5 ημέρες.

5. Πέντε (05) υπάλληλοι κλάδου/ειδικότητας ΤΕ ΔΙΟΙ-
ΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ: 5 
ημέρες/έκαστος.

6. Τρεις (03) υπάλληλοι κλάδου/ειδικότητας ΔΕ ΔΙΟΙ-
ΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ: 5 
ημέρες/έκαστος.

7. Ένας (01) υπάλληλος ΙΔΑΧ κλάδου/ειδικότητας ΔΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙ-
ΚΟΥ: 5 ημέρες/έκαστος.

Ζ. Διεύθυνση Προγραμματισμού, Πληροφορικής και 
Περιβαλλοντικών Πολιτικών.

1. Δύο (02) υπάλληλοι κλάδου/ειδικότητας ΠΕ ΓΕΩΤΕ-
ΧΝΙΚΩΝ/ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ: 5 ημέρες/έκαστος.

2. Ένας (01) υπάλληλος κλάδου/ειδικότητας ΠΕ ΠΛΗ-
ΡΟΦΟΡΙΚΗΣ/ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ: 5 ημέρες.

3. Ένας (01) υπάλληλος κλάδου/ειδικότητας ΤΕ ΜΗΧΑ-
ΝΙΚΩΝ/ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ: 2 ημέρες.

4. Ένας (01) υπάλληλος ΙΔΑΧ κλάδου/ειδικότητας ΠΕ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ: 3 ημέρες. 

5. Ένας (01) υπάλληλος κλάδου/ειδικότητας ΤΕ ΔΙΟΙ-
ΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ: 3 
ημέρες.

Η. Αυτοτελές Τμήμα Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων 
1. Ένας (01) υπάλληλος κλάδου/ειδικότητας ΔΕ ΔΙΟΙ-

ΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ: 5 
ημέρες.

Θ. Αυτοτελές Τμήμα Συντονισμού και Εξυπηρέτησης 
του Δημότη 

1. Ένας (01) υπάλληλος κλάδου/ειδικότητας ΤΕ ΜΗ-
ΧΑΝΙΚΩΝ/ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ: 5 ημέρες. 

2. Ένας (01) υπάλληλος κλάδου/ειδικότητας ΔΕ ΔΙΟΙ-
ΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ: 5 
ημέρες.

Ι. Αυτοτελές Τμήμα Επιτελικής και Διοικητικής Υπο-
στήριξης

1. Ένας (01) υπάλληλος κλάδου/ειδικότητας ΠΕ ΔΙΟΙ-
ΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙ-
ΚΟΥ: 20 ημέρες.

2. Ένας (01) υπάλληλος κλάδου/ειδικότητας ΥΕ ΕΠΙΜΕ-
ΛΗΤΩΝ ΚΛΗΤΗΡΩΝ/ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ: 20 ημέρες.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού του Δήμου Αρταίων οικονομικού 
έτους 2025, με πρόβλεψη σχετικής πίστωσης στους 
Κ.Α.: 10-6422 (2.000,00 €), 15-6422 (2.500,00 €), 20-6422 
(2.000,00 €), 35-6422 (1.000,00 €), 50-6422 (1.000,00 €) 
και 90-6422 (3.000,00 €), αυτού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 17 Μαρτίου 2025 

Με εντολή Γραμματέα  
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος  
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΓΑΛΑΝΗΣ

Ι

Αριθμ. 33037 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, μόνιμου 
προσωπικού προγράμματος δακοκτονίας έτους 
2025 της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και 
Αλιείας της Περιφερειακής Ενότητας Χίου.

Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
- Τον ν. 3582/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένη Διοίκησης- Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

- Το π.δ.  137/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Βορείου Αιγαίου» (Α’ 230) όπως τροποποιήθηκε με τις 
υπ’ αρ. 15055/30-05-2023 (Β’ 3705) και 14695/27-5-2024 
(Β’ 3085) αποφάσεις της Γραμματέως της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αιγαίου. 

- Την υπ’ αρ. 844/07-01-2025 (ΑΔΑ:ΨΡΚ27ΛΩ-8ΟΡ) 
απόφαση Περιφερειάρχη Βορείου Αιγαίου, ορισμού 
Αντιπεριφερειαρχών, και αναπληρωτή Περιφερειάρχη 
στη Περιφέρεια Βορείου.

- Την υπό στοιχεία  5059/Σ.2053/15-01-2025 απόφαση 
Περιφερειάρχη Βορείου Αιγαίου «Μεταβίβαση αρμοδι-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14272 Τεύχος B’ 1513/31.03.2025

οτήτων σε θεματικούς αντιπεριφερειάρχες και αναπλη-
ρωτή περιφερειάρχη στην Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου» 
(Β’ 162).

- Το άρθρο 29 του Κώδικα κατάστασης δημοσίων πολι-
τικών υπαλλήλων και υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, 
Α’ 26).

- Το Κεφ. Β’ «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 
του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκη-
σης (ΟΤΑ) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των Νομικών 
Προσώπων Δημοσίου Δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 
Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο του Κεφ. Α’ του 
ν. 3429/2015 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις» 
του ν. 4354/2015 (Α’ 176). 

- Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους σχετικά με την 
υπερωριακή εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου, σύμφωνα με τις οποίες ορίζεται ότι, ο αριθμός 
ωρών απογευματινής υπερωριακής με αμοιβή εργασίας 
δεν μπορεί να υπερβαίνει κατ’ ανώτατο όριο τις εκατό 
είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο και ανά εξάμηνο του 
έτους, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης 
μεταξύ των δύο εξαμήνων.

- Τις ανάγκες του προγράμματος Δακοκτονίας έτους 
2025 και την αναγκαιότητα που προκύπτει για υπερωρι-
ακή απασχόληση από την φύση του αντικειμένου.

- Ότι η διάρκεια των εργασιών δακοκτονίας ορίζεται 
από 1ης Μαρτίου μέχρι 31 Δεκεμβρίου κάθε χρόνου 
(Απόφαση Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών-
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων υπ’ αρ. 123877/ 
9-6-2005, Β’ 775).

- Την υπ’ αρ. 10256/28-01-2025 (ΑΔΑ:ΨΔΘΛ7ΛΩ-ΟΨΜ) 
απόφαση της Αντιπεριφερειάρχη Πρωτογενούς Τομέα 
της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου για ορισμό προσωπι-
κού εφαρμογής προγράμματος δακοκτονίας έτους 2025 
στην Π.Ε Χίου.

- Την υπ’ αρ. 1362024 (ΑΔΑ:9Θ0Γ7ΛΩ-ΦΛ5) απόφαση 
του Περιφερειακού Συμβουλίου με την οποία εγκρίθηκε 
ο Προϋπολογισμός της Περιφέρειας Βορείου. Αιγαίου 
Οικονομικού έτους 2025.

- Την υπ’  αρ. 157/13-12-2024 (ΑΔΑ:Ψ99Α7ΛΩ-ΤΘ7) 
απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέ-
ρειας Βορείου Αιγαίου για έγκριση εφαρμογής του Προ-
γράμματος συλλογικής καταπολέμησης του δάκου της 
ελιάς για το έτος 2025 στην Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου.

- Την υπ’  αρ. 26039/13-2-2025 βεβαίωση ύπαρξης 
πίστωσης του Τμήματος Οικονομικής Διαχείρισης και 
Δημοσιονομικού ελέγχου της Π.Ε. Χίου.

- Την υπ’ αρ. 28797/11-03-2025 (ΑΔΑ:96ΘΔ7ΛΩ-25Ψ) 
απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης της Π.Ε. Χίου για 
αποζημίωση εκτός ωραρίου εργασίας, του προσωπι-
κού εφαρμογής του προγράμματος δακοκτονίας έτους 
2025 στην Π.Ε. Χίου.

- Οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητι-
κή διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση κατα-
χώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε:
1. Για τον Διευθυντή Δακοκτονίας, τον επόπτη Δακο-

κτονίας, τον λογιστή Δακοκτονίας και τον γραμματέα 
Δακοκτονίας της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας 

και Αλιείας της Περιφερειακής Ενότητας Χίου υπερω-
ριακή εργασία τις απογευματινές ώρες εργάσιμων ημε-
ρών με αμοιβή, από τη δημοσίευση της παρούσας έως 
31-12-2025 ως ακολούθως:

α. Για τον Διευθυντή Δακοκτονίας μέχρι 200 ώρες
β. Για τον επόπτη Δακοκτονίας μέχρι 200 ώρες
γ. Για τον λογιστή Δακοκτονίας μέχρι 200 ώρες 
δ. Για τον γραμματέα Δακοκτονίας μέχρι 120 ώρες
2. Ο Διευθυντής Δακοκτονίας, ο επόπτης Δακοκτονίας, 

ο λογιστής Δακοκτονίας και ο γραμματέας Δακοκτονίας, 
οι οποίοι θα εφαρμόσουν το πρόγραμμα δακοκτονίας 
έτους 2025 είναι υπάλληλοι της Διεύθυνσης Αγροτικής 
Οικονομίας και Αλιείας της Περιφερειακής Ενότητας 
Χίου και έχουν ορισθεί με την υπ’ αρ. 910256/28-01-2025 
(ΑΔΑ:ΨΔΘΛ7ΛΩ-ΟΨΜ) απόφαση της Αντιπεριφερειάρχη 
Πρωτογενούς Τομέα της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου.

3. Με απόφαση του Διευθυντή Δακοκτονίας Χίου θα 
καθορίζονται οι μήνες της ως άνω υπερωριακής απασχό-
λησης με αμοιβή και ο αριθμός των ωρών κατά μήνα για 
τον κάθε υπάλληλο, ανάλογα με τις ανάγκες εφαρμογής 
του προγράμματος δακοκτονίας.

4. Η απογευματινή υπερωριακή εργασία θα εκτελείται 
εργάσιμη ημέρα από τη λήξη του ωραρίου έως 10.00μμ. 
Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο της 
πραγματικής προσφοράς της προαναφερόμενης εργα-
σίας είναι ο Διευθυντής Δακοκτονίας Χίου στον οποίο 
υπάγονται οι απασχολούμενοι υπάλληλοι.

5. Η πληρωμή της υπερωριακής εργασίας θα βαρύνει 
της πιστώσεις του προϋπολογισμού της Π.Ε. Χίου στην 
ελαιοκομική περιοχή της οποίας θα εφαρμοστεί το πρό-
γραμμα της δακοκτονίας και συγκεκριμένα του Φορέα 
2295 -Προστασία Ελαιοπαραγωγής στον Κ.Α. Εξόδων 
0511 της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Αλιείας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Χίος, 19 Μαρτίου 2025

Η Αντιπεριφερειάρχης 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΑΝΤΩΝΕΛΗ

Ι

Αριθμ. οικ. 24646/3813 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας πέραν από τις 
ώρες υποχρεωτικής απασχόλησης κατά το έτος 
2025 για το μόνιμο προσωπικό που απασχολεί-
ται με το Πρόγραμμα Καταπολέμησης του δάκου 
της ελιάς στην Περιφερειακή Ενότητα Λευκάδας 
(Πρόγραμμα δακοκτονίας 2025).

Ο ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3582/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένη Διοίκησης- Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 147/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονί-
ων Νήσων» (Α’ 240) όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14273Τεύχος B’ 1513/31.03.2025

276433/10-11-2017 (Β’ 4083) απόφαση του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176) και ειδικότερα τις διατάξεις των άρ-
θρων 20 και 35 σύμφωνα με τις οποίες καθορίζεται από 
01/01/2016 η αποζημίωση για εργασία καθ’υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου αποζημίωση για εργασία 
προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου.

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/05-01-2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-ΟΝΜ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών, 
με την οποία παρέχονται οδηγίες για την εφαρμογή των 
διατάξεων και του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.

5. Το π.δ. 80/2016 «Περί ανάληψης υποχρεώσεων από 
τους διατάκτες» (Α’ 145) και το υπ’ αρ. 2/99070/0026/ 
23-12-2016 έγγραφο του Γενικού Λογιστηρίου του Κρά-
τους «Ανατροπές και αναλήψεις υποχρεώσεων» (ΑΔΑ: 
717ΥΗ-61Δ).

6. Την παρ. 9 του άρθρου 66 του ν. 4270/2014 «Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά-
τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

7. Το άρθρο 9 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

8. Την υπό στοιχεία ΔΔΔΔ/Φ.ΕΜΔΔ/21687/27-12-2024 
εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Νέες προβλέψεις 
επί της διαδικασίας δημοσίευσης νομοθετικών ρυθμί-
σεων και κανονιστικών πράξεων στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως - Μηχανισμός αυτοματοποιημένης ενη-
μέρωσης του ΕΜΔΔ - ‘’ΜΙΤΟΣ’’».

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωσης καταχώρησης στο ΕΜΔΔ -«ΜΙΤΟΣ».

10. Το άρθρο 9 παρ. 1 και 2 του ν.δ. 2413/1953 «Κα-
ταπολέμηση του Δάκου της Ελιάς» (Α’ 125), όπως έχει 
αντικατασταθεί με το ν.δ. 2939/1954 (Α’ 170).

11. Το άρθρο 10 του ν. 2732/1999 «Παροχή Υπηρεσι-
ών γεωπόνων και λοιπών υπαλλήλων στο πρόγραμμα 
Δακοκτονίας, οι οποίοι υποχρεούνται να παρέχουν τις 
υπηρεσίες τους και πέραν του κανονικού ωραρίου ή τις 
Κυριακές και ημέρες αργίας, εφόσον επιβάλλεται από 
υπηρεσιακές ανάγκες» (Α’ 154).

12. Την υπ’ αρ. 123877/24-05-2005 (Β’ 775) απόφαση 
των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και Αγροτι-
κής Ανάπτυξης και Τροφίμων, σύμφωνα με την οποία η 
διάρκεια της δακικής περιόδου ορίζεται από 1ης Μαρ-
τίου έως και 31ης Δεκεμβρίου κάθε χρόνου.

13. Το υπ’ αρ. 9644/266105/06-09-2024 έγγραφο του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Περί 
έναρξης προγράμματος συλλογικής καταπολέμησης του 
δάκου της ελιάς για το έτος 2025».

14. Την υπ’ αρ. 4898/28-01-2025 απόφαση Υπουργού 
Εσωτερικών σχετικά με την «Κατανομή ποσού ύψους 
30.300.00,00 € σε Περιφέρειες της χώρας από τους Κε-
ντρικούς Αυτοτελείς Πόρους έτους 2025, προς κάλυψη 
δαπανών δακοκτονίας» (ΑΔΑ: 6Ξ2Ρ46ΜΤΛ6-Ω7Γ).

15. Την υπ’ αρ. 15481/7181/21-02-2025 απόφαση Περι-
φερειάρχη Ιονίων Νήσων «Περί Οργάνωσης προγράμμα-
τος Δακοκτονίας για την Περιφέρεια Ιονίων Νήσων έτους 
2025 - Ανάθεση καθηκόντων προσωπικού δακοκτονίας» 
(ΑΔΑ: 60TY7ΛE-ZMY).

16. Την υπ’ αρ. οικ. 390/183/03-01-2024 απόφαση Πε-
ριφερειάρχη Ιονίων Νήσων «Διορισμός Εκτελεστικού 
Γραμματέα στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 8) 
(ΑΔΑ: Ψ0Π07ΛΕ-ΔΨΚ).

17. Την υπ’ αρ. 4622/2182/17-01-2024 απόφαση Περι-
φερειάρχη Ιονίων Νήσων «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, στους Χωρικούς και 
Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες και στον Εκτελεστικό 
Γραμματέα της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (Β’ 449) (ΑΔΑ: 
ΨΔΤΠ7ΛΕ-ΧΚΛ).

18. Την υπ’ αρ. 176-12/05-03-2025 (ΑΔΑ: 949Η7ΛΕ-ΤΚ1) 
απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων.

19. Την υπ’ αρ. 20758/3277/07-03-2025 (ΑΔΑ: 6ΘΧΕ-
7ΛΕ-ΤΡΠ) απόφαση ανάληψης πίστωσης όπως καταχω-
ρήθηκε με α/α 651 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών 
Πληρωμής με ΑΑ Βεβ: 652.

20. Την επιτακτική ανάγκη για απασχόληση του εμπλε-
κόμενου προσωπικού στο πρόγραμμα Δακοκτονίας 
2025, δεδομένου ότι η φύση των εργασιών του προ-
γράμματος δεν υπόκειται σε περιορισμούς του ωραρίου 
λειτουργίας των υπηρεσιών, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής με αμοιβή 
εργασίας για την κάλυψη της ανάγκης εφαρμογής των 
διαδικασιών της καταπολέμησης του δάκου της ελιάς 
έτους 2025, για πέντε (5) υπαλλήλους της Διεύθυνσης 
Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Περιφε-
ρειακής Ενότητας Λευκάδας, που ασχολούνται με το 
πρόγραμμα της δακοκτονίας σύμφωνα με την υπ’ αρ. 
15481/7181/21-02-2025 (ΑΔΑ: 60TY7ΛE-ZMY) απόφαση 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων.

Καθορίζουμε τις ώρες υπερωριακής εργασίας, στο 
προσωπικό της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας, που 
ασχολείται στο πρόγραμμα Δακοκτονίας 2025, ως εξής:

α) από την δημοσίευση της παρούσας έως και 30 Ιου-
νίου 2025:

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ
Α’ Εξαμήνου 2025

Διευθύντρια Δακοκτονίας 
(1 άτομο)

120

Επόπτες Δακοκτονίας 
(2 άτομα)

240

Λογίστρια Δακοκτονίας 
(1 άτομο)

120

Γραμματέας Δακοκτονίας 
(1 άτομο)

120

ΣΥΝΟΛΟ 600



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14274 Τεύχος B’ 1513/31.03.2025

και β) από 01 Ιουλίου 2025 έως και 31 Δεκεμβρίου 
2025:

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ
Β’ Εξαμήνου 2025

Διευθύντρια Δακοκτονίας 
(1 άτομο)

120

Επόπτες Δακοκτονίας 
(2 άτομα)

240

Λογίστρια Δακοκτονίας 
(1 άτομο)

120

Γραμματέας Δακοκτονίας 
(1 άτομο)

120

ΣΥΝΟΛΟ 600

Ο αριθμός των ωρών απογευματινής υπερωριακής με 
αμοιβή εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνει τις 120 ώρες 
ανά υπάλληλο το εξάμηνο.

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την παρούσα από-
φαση θα καλυφθεί από πιστώσεις του προγράμματος 
δακοκτονίας έτους 2025, αφορούν τους Κεντρικούς Αυ-
τοτελείς Πόρους της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και έχει 
εγγραφεί η απαραίτητη πίστωση των 7.700,00 € στον 
εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Περιφερειακής Ενότη-
τας Λευκάδας στον φορέα 02295 Κ.Α.Ε. 0511.

Η ονομαστική κατανομή των συνολικά 600 ωρών για 
το Α’ εξάμηνο 2025 και των συνολικά 600 ωρών για το 
Β’ εξάμηνο 2025 σε κάθε απασχολούμενο υπάλληλο θα 
γίνει με νεότερες αποφάσεις μας.

Η βεβαίωση της παρασχεθείσης εργασίας από το 
εμπλεκόμενο προσωπικό θα γίνει με απόφαση της ανα-
πληρώτριας Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Περιφερειακής Ενό-
τητας Λευκάδας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και για 
την αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Διεύθυνσης από 
την αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυν-
σης Τουρισμού, Παραγωγής και Ανάπτυξης Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λευκάδα, 18 Μαρτίου 2025

Ο Εκτελεστικός Γραμματέας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 79228 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας προσωπικού 
Δακοκτονίας της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονο-
μίας και Κτηνιατρικής Τριφυλίας της Περιφερεια-
κής Ενότητας Μεσσηνίας έτους 2025.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 άρθρο 186 παρ. II τομέας Β, υποτο-

μέας β αριθμ. 31 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α’  87). 

2. Το π.δ. 131/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Πε-
λοποννήσου» (Α’ 224).

3. Το άρθρο 10 του ν. 2732/1999 (Α’ 154). 
4. Το άρθρο 6 του ν. 3833/2010 (Α’ 40).
5. Την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 (Α’ 180).
6. Το άρθρο 16 του ν. 3205/2003 (Α’ 297).
7. Το υπ’  αρ. 9644/266105/6-9-2024 έγγραφο του 

Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, (Διεύ-
θυνση προστασίας Φυτικής Παραγωγής) για την έναρξη 
του προγράμματος για το έτος 2025.

8. Την υπ’ αρ. 123877/24-5-2005 (Β’ 775) κοινή υπουργι-
κή απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών 
και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, σύμφωνα με την 
οποία η διάρκεια της δακικής περιόδου ορίζεται από 1 
Μαρτίου έως και 31 Δεκεμβρίου κάθε χρόνου.

9. Τις υπ’ αρ. 51390/19-2-2025 και 53275/21-2-2025 
(Α.Δ.Α 91Χ97Λ1-ΗΚΞ και Ψ4Φ87Λ1-4ΡΨ) αποφάσεις ανά-
ληψης υποχρέωσης, όπως καταχωρήθηκαν με τις α/α 
993 και 1002 στο βιβλίο εγκρίσεων και εντολών πληρω-
μής του Τμήματος Οικονομικής Διαχείρισης της Περιφέ-
ρειας Πελοποννήσου και α/α Βεβαίωσης 1031 και 1043. 

10. Την υπ’ αρ. 29489/31-1-2025 (ΑΔΑ: ΨΛΕΘ7Λ1-403) 
απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Μεσσηνίας περί 
ορισμού υπευθύνων δακοκτονίας. 

11. Την υπ’ αρ. 6250/09.01.2025 απόφαση Περιφερει-
άρχη «Ορισμός αναπληρωτή Περιφερειάρχη, χωρικών 
και θεματικών αντιπεριφερειαρχών Περιφέρειας Πελο-
ποννήσου» (ΑΔΑ:6ΦΙ27Λ1-ΒΗΜ).

12. Την υπ’ αρ. 89135/21.03.2024 απόφαση Περιφερει-
άρχη «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον αναπληρωτή 
Περιφερειάρχη, στους χωρικούς και θεματικούς Αντι-
περιφερειάρχες, στους εντεταλμένους Περιφερειακούς 
Συμβούλους και στον Εκτελεστικό Γραμματέα και παρο-
χή εξουσιοδότησης υπογραφής, εγγράφων, αποφάσεων 
και άλλων πράξεων “ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ”, στον 
Εκτελεστικό Γραμματέα και στους Προϊσταμένους των 
κεντρικών και περιφερειακών υπηρεσιών της Περιφέ-
ρειας Πελοποννήσου» (Β’ 2018),

13. Την υπ’ αρ. 295434/02.10.2024 (ΑΔΑ: 9ΒΛΥ7Λ1-ΚΞ7) 
απόφαση Περιφερειάρχη «Τοποθέτηση Προϊσταμένου 
στην Γενική Διεύθυνση Περιφερειακής Αγροτικής Οικο-
νομίας και Κτηνιατρικής της Περιφέρειας Πελοποννήσου 
κατόπιν επιλογής από το 1ο Ειδικό Υπηρεσιακό Συμβού-
λιο Επιλογής Προϊσταμένων (άρθρο 86 ΥΚ ν. 3528/2007).

14. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
15. Την υπ’ αρ. 144769/14-7-2017 απόφαση του Συντο-

νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Καθορισμός ωραρίου ερ-
γασίας σε 24ωρη βάση, καθώς και κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων που εργάζονται στις 
ελεγκτικές υπηρεσίες της Περιφέρειας Πελοποννήσου 
για το έτος 2017 και εφεξής» (Β’ 2627).

16. Την επιτακτική ανάγκη για απασχόληση του εμπλε-
κόμενου προσωπικού στο πρόγραμμα Δακοκτονίας 2025 
σε απογευματινές ώρες, πέραν του κανονικού ωραρίου 
καθώς και για εξαιρέσιμες και Κυριακές και αργίες λόγω 
της φύσεως του προγράμματος (Α’ 154/1999).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14275Τεύχος B’ 1513/31.03.2025

17. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Καθορίζουμε την υπερωριακή απασχόληση του προ-
σωπικού της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτην/κης Τριφυλίας της Περιφερειακής Ενότητας Μεσ-
σηνίας που απασχολείται στο πρόγραμμα Δακοκτονίας 
2025 από την δημοσίευση της παρούσας και έως 31 
Δεκεμβρίου 2025 ως κατωτέρω, σύμφωνα με το υπ’ αρ. 
183294/30-3-2010 του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυ-
ξης και Τροφίμων. 

1). Διευθυντής Δακοκτονίας καθημερινές ώρες μέχρι 
(80) ογδόντα για το Α’ εξάμηνο 2025 και μέχρι (120) εκα-
τόν είκοσι για το Β’ εξάμηνο 2025. Εξαιρέσιμες ώρες (64) 
εξήντα τέσσερις για το Α’ εξάμηνο 2025 και (96) ενενήντα 
έξι ώρες για το Β’ εξάμηνο 2025.

2). Δύο (2) Επόπτες Δακοκτονίας καθημερινές ώρες 
μέχρι (80) ογδόντα ανά επόπτη για το Α’ εξάμηνο 2025 
και μέχρι (120) εκατόν είκοσι ανά επόπτη για το Β’ εξά-
μηνο 2025. Εξαιρέσιμες ώρες (64) εξήντα τέσσερις ανά 
επόπτη για το Α’ εξάμηνο 2025 και (96) ενενήντα έξι ώρες 
ανά επόπτη για το Β’ εξάμηνο 2025.

3). Λογιστής Δακοκτονίας καθημερινές ώρες μέχρι (80) 
ογδόντα για το Α’ εξάμηνο 2025 και μέχρι (120) εκατόν 
είκοσι για το Β’ εξάμηνο 2025. Εξαιρέσιμες ώρες (64) εξή-
ντα τέσσερις για το Α’ εξάμηνο 2025 και (96) ενενήντα 
έξι ώρες για το Β’ εξάμηνο 2025.

4). Γραμματέας Δακοκτονίας καθημερινές ώρες μέ-
χρι (80) ογδόντα για το Α’ εξάμηνο 2025 και μέχρι (80) 
ογδόντα για το Β’ εξάμηνο 2025. Εξαιρέσιμες ώρες (64) 
εξήντα τέσσερις για το Α’ εξάμηνο 2025 και (64) εξήντα 
τέσσερις ώρες για το Β’ εξάμηνο 2025.

Με απόφαση του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Αγρο-
τικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Τριφυλίας θα καθορί-
ζονται οι μήνες της ως άνω υπερωριακής απασχόλησης 
με αμοιβή και ο αριθμός των ωρών κατά μήνα για τον 
κάθε υπάλληλο ανάλογα με τις ανάγκες εφαρμογής του 
προγράμματος δακοκτονίας.

Η δαπάνη που θα προκληθεί, θα αντιμετωπισθεί από 
τις εγκεκριμένες πιστώσεις έτους 2025 απόφαση υπ’ αρ. 
4898/28-1-2025 (ΑΔΑ: ΨΔΣΙ46ΜΤΛ6-ΝΝΣ) του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών για το πρόγραμμα Δακοκτονίας, που 
έχουν αναπτυχθεί στον προϋπολογισμό της Περιφέρει-
ας Πελοποννήσου στον Φορέα 6295 Κ.Α.Ε. 0511 ποσό 
8.000,00€ και 0512 ποσό 7.200,00€.

Η παρούσα ισχύει από την δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κυπαρισσία, 19 Μαρτίου 2025

Με εντολή Περιφερειάρχη  
Ο Αντιπεριφερειάρχης Μεσσηνίας

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14276 Τεύχος B’ 1513/31.03.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02015133103250008*


